



دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در یک سخنرانی جدید حملاتی جدید را علیه ناتو به ویژه آلمان به عنوان یکی از مهمترین اعضای این ائتلاف انجام داد.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، ترامپ در سخنانی خطاب به گروهی از کارگران بخش فولاد در آمریکا اعضای ائتلاف ناتو را "متخلف" خوانده و به آلمان به سبب عدم اختصاص پول کافی برای برآورده کردن اهداف ائتلاف ناتو حمله کرده و

همچنین این کشور را به دلیل خرید گاز از روسیه بازخواست کرد.

دونالد ترامپ در این صحبت‌هایش یکبار دیگر پرسش‌هایی را درباره تعهد او به ناتو مطرح کرد و گفت: یک چیزی که من با اطمینان درباره ناتو می‌دانم این است که بیشتر از آنکه برای ما خوب باشد برای اروپا خوب است.او در این سخنرانی یک ساعته که در جریان بازدیدش از شرکت ملی فولاد آمریکا در گرانتیت سیتی در

ترامپ باز هم به ناتو و آلمان تاخت

ایلتوی صورت گرفت در عین حال به سازمان تجارت جهانی و باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق نیز حمله کرد.

او اظهار کرد: آنها گفتند من در قبال ناتو بیش از حد تند و با روسیه بیش از حد خوب برخورد می‌کنم. اما من کسی هستم که به ناتو و آلمان گفتم چرا این همه گاز از روسیه می‌خرید و برای انرژی خود میلیاردها دلار پول به روسیه می‌دهید. من چنین چیزی را مطرح کردم اما آنها گفتند که من خیلی تند برخورد می‌کنم.

گزارش آفتاب یزد از اصرار عجیب برخی بر بزرگ‌تر شدن دولت

تفکیک وزارت‌تخانه‌ها از نان شب واجب‌تر!



محمود میرلوحی در گفت و گو با آفتاب یزد: فربه یا لاغر شدن وزارتخانه‌ها مشکلات را حل نمی‌کند

وزارتخانه‌ها نمی‌توانند گره‌ای از مشکلات کشور حل‌کنند.

ضرورت تغییر رویکرد نه ساختار

محمود میرلوحی فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو شورای شهر پنجم درباره تلاش دولت و مجلس برای تفکیک دو وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت و همچنین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به آفتاب یزد گفت: نه تجمع وزارتخانه‌ها در دوران احمدی نژاد و نه تلاش برای تفکیک آن در دولت روحانی با کمک مجلس دهم، هیچ نمی‌تواند تاثیری در وضعیت ایجاد کند. او ادامه داد: اگرچه بحث آزاد سازی دولت از بنگاه داری و تصدی گری به عنوان یک مسئله اساسی همچنان مطرح است به همین دلیل هم مدام به دنبال جمع و تفریق وظایف هستیم اما در عمل تغییر مهمی در وضعیت رخ نمی‌دهد. این عضو شورای شهر تهران افزود: سالیانه است وزارتخانه‌ها با مسئله تورم نیروی انسانی مواجه‌اند اکنون پس از تفکیک وزارتخانه‌ها هم قطعاً با تورم نیروی انسانی مواجه خواهیم بود. به نظر می‌رسد که نه برای تجمع وزارتخانه‌ها در دوران احمدی‌نژاد و قابل دفاعی وجود ندارد. او همچنین اظهار کرد: فربه یا لاغر شدن وزارتخانه‌ها تغییری در وضعیت ایجاد نمی‌کند. در صورتی که وزارتخانه‌ها نیز به همکاری با یکدیگر داشتند، می‌توانستند به ادغام زد اکنون ادغام با تفکیک‌ها هم هیچ روی راهگشا نیست، میرلوحی در پایان گفت: با ادغام راه و مسکن و از سویی تعاون، کار و رفاه اتفاق مثبتی رخ نداد، اکنون هم با جداسازی وزارتخانه‌ها مشکلی حل نخواهد شد. بنابراین برای تغییر در ساختار ابتدا باید راهبرد و رویکردها را مشخص کرد. امروز دولت راهبردها را راه کرده و تصور می‌کند با تغییر ساختار می‌توان راه را پیدا کرد.

به صلاح کشور نیست، افزود: «لاایحه‌ای که دولت با قید دو فوریت برای تفکیک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس فرستاده کار بی‌پرده‌ای است، بعید است اکثریت مجلس با این کارها موافق باشد. البته عده‌ای در مجلس هستند که هرچه را دولت به آنها دیکته کند قبول می‌کنند.» علاوه بر این، منتقدان تفکیک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معتقدند که تفکیک این وزارتخانه‌ها تنها امری کارشناسی نبوده بلکه در این مقطع زمانی، به نظر جداسازی این وزارتخانه بیشتر سیاسی است. بر این اساس، حتی اگر اظهارات دهقان و اساسا منتقدان تفکیک وزارتخانه‌ها درست هم بوده باشد تفکیک وزارتخانه‌ها کمکی به حل مشکلات دیگر نمی‌کند بلکه روحانی باید به جای اتلاف وقت و تفکیک غیر ضروری وزارتخانه‌ها، اساساً با مصلحت‌اندیشی به دنبال حل مشکلات وزارتخانه‌های مذکور باشد.

چرا اقدامات غیر ضروری؟

تفکیک وزارتخانه‌ها در شرایط کنونی همان شائبه‌ای را به وجود می‌آورد که در دولت دهم برای افکار عمومی ایجاد شد. زیرا پس از تجمع و ادغام برخی از وزارتخانه‌ها از جمله وزارت صنعت و بازرگانی این باور در اذهان عمومی ایجاد شد که دولت احمدی نژاد با تجمع و ادغام وزارتخانه‌ها به دنبال سرپوش گذاشتن بر اقدامات نسنجیده و منفی خود و همچنین انحراف افکار عمومی است. اکنون روحانی هم با توجیه به شرایط موجود و انتقاد نا رضایتی بخش‌های بسیاری از جامعه، مسیری را می‌پیماید که نخست به هیچ روی ضروری نبوده و از سویی با برنامه‌ها و وعده‌های دولت منافات داشته و در نهایت منجر به ایجاد شائبه‌های مختلفی در میان افکار عمومی می‌شود. به همین دلیل به نظر می‌رسد که در شرایط کنونی به هیچ روی تفکیک

آفتاب یزد- گروه سیاسی: این روزها تفکیک وزارت «صنعت، معدن و تجارت» و وزارت صنعت و معدن و وزارت بازرگانی و همچنین جداسازی وزارت «تعاون، کار و رفاه اجتماعی» به دو وزارت کار و تعاون و وزارت رفاه اجتماعی از حل بحران‌های اقتصادی و نان شب ملت هم برای برخی بهارنشان‌نشین‌ها و پاستورنشینان واجب‌تر شده است. از این رو، روز گذشته حسنعلی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور از جمع آوری بیش از ۱۰۰ امضا از سوی نمایندگان برای تفکیک وزارت صمت «صنعت، معدن و تجارت» خبر داد و درباره تفکیک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دو وزارتخانه گفت: «آنچه قبلاً رخ داده بود، ادغام وزارتخانه‌ها با یکدیگر نبود بلکه وزارتخانه با یکدیگر جمع شده بودند و این تجمع، باعث کوچک‌سازی وزارتخانه‌ها و چابک‌سازی، تحرک و تلاش بیشتر در دولت نشده بود.» این درحالی است که از سویی این امر با اصل چابک‌سازی وزارتخانه‌ها هیچ تطابقی ندارد و تنها منجر به فربه‌تر شدن دولت می‌گردد و علاوه بر این، افزایش هزینه‌ها در بدنه دولت را به دنبال دارد. از این رو، محمود میرلوحی فعال سیاسی اصلاح طلب درباره تلاش دولت و مجلس برای تفکیک وزارت «صنعت، معدن و تجارت» و وزارت «تعاون، کار و رفاه اجتماعی» گفت: «فربه یا لاغر شدن وزارتخانه‌ها، تغییری در وضعیت ایجاد نمی‌کند بلکه باید برای تغییر در ساختار ابتدا راهبرد و رویکردها را مشخص کرد. امروز دولت راهبردها را راه کرده و تصور می‌کند با تغییر ساختار می‌توان راه را پیدا کرد.»

پشت پرده تفکیک وزارتخانه‌ها

روز گذشته محمد دهقان عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در رابطه با تفکیک وزارتخانه‌ها گفت: «چون رئیس‌جمهور به خاطر ملاحظه برخی از وزرای ناکارآمد قدرت برکناری آنها را ندارد، می‌خواهد با تاسیس وزارتخانه جدید وزاری قبلی را هم نگه دارد.» این نماینده مجلس همچنین در بیان اینکه تشکیل وزارتخانه جدید از طریق تفکیک وزارت تعاون، کار و رفاه و یا صنعت، معدن و تجارت

صرفه‌جویی یا فربه‌سازی دولت؟

تلاش مجلس و دولت برای تفکیک وزارتخانه‌ها در حالی است که دولت بعد از افزایش مشکلات اقتصادی و فزونی انتقادات و اعتراض‌های ناشی از فاطمه ذوالقدر نماینده تهران در مجلس درباره قانون منع بکارگیری بازنشستگان می‌گوید: در قانون، هیچ استثنایی برای شخص شهردار تهران ذکر نشده. اینکه عنوان شده شهردار تهران در سطح وزارتست هم چیزی نیست؛ اگر این طور باشد همه شهرداران چنین خواهند بود. همان طور که گفته شد فقط مجوز رهبری، می‌تواند ایشان را مستثنی کند. ذوالقدر، درباره این موضوع که آیا قانون منع بکارگیری بازنشستگان شامل نهادهایی مانند مجمع تشخیص، صداوسیما و کمیته

نماینده تهران:

در قانون منع بکارگیری بازنشستگان هیچ استثنایی برای شهردار تهران ذکر نشده

اینکه عنوان شده شهردار تهران در سطح وزارتست هم صحت ندارد

قالل نشده است. این نماینده اصلاح طلب مجلس افزود: شهرداری‌ها زیر نظر وزارت کشور هستند و این وزارتخانه مرجعی است که باید قانون را ابلاغ کرده و هم استانداران و هم شهرداران را ملزم به رعایت قانون کند. او افزود: در قانون، هیچ استثنایی برای شخص شهردار تهران ذکر نشده. اینکه عنوان شده شهردار تهران در سطح وزارتست هم چنین چیزی نیست؛ اگر این طور باشد همه

شهرداران چنین خواهند بود. همان طور که گفته شد فقط مجوز رهبری، می‌تواند ایشان را مستثنی کند. به گزارش انتخاب، ذوالقدر درباره مستثنی شدن برخی جانبازان در قانون منع بکارگیری بازنشستگان نیز گفت: قانونی که گذاشتیم جانبازان بالای ۵۰ درصد را مستثنی می‌کند. این مسئله حساسی است و باید کنترل شود که ایجاد رانت نشود. به طور مثال، کسی نبود سابقه‌ای او رو کند و خود را جانباز بالای ۵۰ درصد معرفی کند. البته اخیراً بنیاد شهید سخت‌گیری بیشتری می‌کند و برقرار چنین موضوعاتی نمی‌رود. اما به هر حال باید مواظب بود که چنین رانتی ایجاد نشود.

باهر:

بسیاری از مشکلات کشور به ندانم کاری‌های داخلی باز می‌گردد

محمدرضا باهنر دبیر کل جامعه اسلامی مهندسیان در نشست ماهانه جام اظهار داشت: تحریم‌های ناچوآمیزانه‌ای را نظام استکباری تلاش دارد. بر ما تحمیل کند؛ این تحریم‌ها در شاخص‌های کلان اقتصادی ما تأثیر می‌گذارد اما حرفی را قبلاً عنوان کردیم و الان هم با اطلاعات علمی و پژوهشی تکرار می‌کنیم، آن هم اینکه بسیاری از مشکلات کشور به ندانم کاری‌های داخلی باز می‌گردد. به گزارش مهر، وی افزود: ما هیچ مشکلی را پیش رو نمی‌بینیم که با قدرت و مدیریت جهادی مدیران قابل حل نباشد اما تحقق این مسئله، همدلی و همراهی مسئولان را می‌خواهد. خود رهبری دست به کار شدند و از دو، سه ماه قبل، جلسه‌ها و هم‌نشینی‌ها با کیفیت و آثار حقوقی متفاوت تاسیس کردند. باهنر اظهار داشت: متأسفانه قوای کشور در بسیاری از تصمیمات، همگرا

نمونه‌ها نمایندگان رسمی‌ها بنز یا بی‌ام دبلیو و یا حتی تویوتا در ایران نداریم و برخی شرکت‌های واردکننده هستند که به صورت واسطه‌ای به تأمین این محصولات می‌پردازند. بر بازار اسامی مشهور بسیاری واردات دارند. بر ما هیچ کدام از آنها در لیست مذکور نبود و تعدادی اسامی گمنام و ناشناس مطرح گردید که تعجب فعالان عرصه خودروهای خارجی در کشور را در پی داشت. بدیهی است که برای تنظیم بازار باید رویکردهای بسیار شفاف‌تر را در این زمینه در پیش گرفت. فروشندگان خودرو به دلیل ماهیت صنفی شان همواره تحت رصد و نظر نهادهای ناظر هستند. می‌توان آنها را مأمور کرد تا خودروهای خارجی را با نرخ مصوب به فروش برسانند. درست مانند دیگر صنوف عرضه‌کننده محصولات، نه آنکه با ایجاد رانتی عظیم در دست‌دهای محدود چنین وضعیتی را در بازار ایجاد کرد.

توصیه به خریداران خودرو

ادامه از صفحه اول:

در حال حاضر اما جهش قیمت‌ها بسیار غیرمنطقی است، نباید فروش خودرو به نصف واردکنندگان واگذار شود و دریافت‌کنندگان دلار دولتی باید بسیار بیشتر از اینها زیر نظر قرار بگیرند. بسیار واضح است که واردکنندگان خودرو محصولات خود را با نرخ آزاد به فروش می‌رسانند و شاهد آن نیز قیمت‌های فعلی در بازار است. این مسئله نظارت بسیار بیشتر وزارت صمت را می‌طلبد. وزیر محترم صمت اخیراً لیستی از واردکنندگان و ثبت‌نام کنندگان در سایت ثبت سفارش خودرو را به همراه داشت که این مسئله ناکتاری در برداشت این لیست دربرگیرنده واردکنندگان اصلی خودرو نبود. همانگونه که مستحضرد ما نمایندگان اصلی از شرکت‌های مادر معتبر خودروسازی جهان در ایران نداریم، برای

وزیر امور خارجه به سنگاپور می‌رود

سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر ظرف یک هفته به سنگاپور برای امضای پیمان مودت جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا خبر داد. به گزارش ایلتنا، بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه با اعلام خبر فوق افزود: محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه به منظور امضای پیمان مودت جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا (آ.سه. آن) طی روزهای آینده به سنگاپور سفر می‌کند.

قضائی

معاون اول قوه قضائیه:

بانک مرکزی ۱۶۰ میلیون دلار و ۵۱ میلیون یورو به سلطان سکه داده است

بدوا به ذهن می‌رسد که این میزان از تخلف نمی‌تواند بدون همسکاری افرادی از داخل خود سازمان توسعه تجارت باشد

یک دسته از دستگیری‌ها در تهران رخ داد که در مرحله اول ۱۳ نفر بودند و ۵ نفر هم مجدداً دستگیر شدند البته احتمالاً افراد جدیدی هم در روزهای آینده بازداشت خواهند شد

حجت الاسلام والمسلمین غلام‌حسین محسنی‌اژه‌ای معاون اول قوه قضائیه در خصوص پاسخ بانک مرکزی به استعلام قوه قضائیه در خصوص باند سلطان سکه و اینکه چقدر ارز به این فرد تحویل داده شده است، گفت: براساس نامه ۲ مراد بانک مرکزی بیش از ۱۵۹ میلیون و هشتصد هزار دلار به این فرد ارز داده شده است. وی ادامه داد: این در حالی است که به این فرد بیش از ۵۱ میلیون یورو هم داده شده است هرچند هنوز بانک مرکزی به همه سوالات ما در خصوص پرونده این فرد پاسخ نداده است. ازهای در خصوص رسیدگی به پرونده‌های بازار سکه و ارز نیز گفت: تأکید ما این است که در حین رسیدگی به پرونده‌ها خدا مد نظر قرار داده شود و مبادا به کسی به قدرتش ضلیمی شود. وی افزود: از طرفی هم حقوق مردم و بیت‌المال استیفای کاملی شود و اگر احیاناً فرد در خانواده مرتکب جرمی شده سایر اعضای خانواده لطمه نیندند و حتماً باید پرونده‌ها را به شکلی توسعه ندهند که زمان بر نشود بلکه تناسب اصلی وقوع جرم باید در نظر گرفته شود و برخورد شود. معاون اول قوه قضائیه که به دفتر دادستان تهران رفته بود، ادامه داد: در خصوص پرونده‌های مربوط به ارز در دو بخش این پرونده‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد، بخش اول ثبت سفارش با ارز دولتی و عدم ورود کالا در متناسب بوده و بخش دوم دلالتی‌ها و اختلال در بازار است. وی افزود: در رسیدگی به پرونده‌ها برخی از افراد مواجه بوده‌اند که آمدنشان با مدارک هویتی خودشان ارز گرفتند؛ اما سود اصلی را فرد دیگری برده است که مقرر شد با این عناصر پشت پرده برخورد محکم‌تری شود. محسنی‌اژه‌ای درباره عدم پاسخگویی بانک مرکزی گفت: برای مثال ما از بانک مرکزی پرسیدیم بودیم که چه تضمینی از این فرد گرفته‌اید که این میزان دلار و یورو به او داده‌اید یا چگونه قرار بوده است به شما پول دلار را برگرداند که این سوالات هنوز پاسخ داده نشده است. وی گفت: یکی دیگر از سوالات این بوده که این فرد باید دلار دریافتی را زیر قیمت بازار می‌فروخته اما آیا این اتفاق افتاده؟ یا اینکه بالاتر فروخته شده است؟ این سوال را هم جوابی نداده‌اند. سخنگوی قوه قضائیه همچنین در خصوص رسیدگی به پرونده ثبت سفارش خودرو گفت: برخی از مدیران توسعه تجارت می‌گفتند ما از تیرماه ۹۶ مطلع شدیم تخلفاتی در حال رخ دادن است و از ۲۵ بهمن هم متوجه تخلف اصلی شدیم و نامه نگاری کردیم و درخواست کردیم از تعزیرات که این موضوع بررسی شود اما سوال ما این بود که تخلفات شدید آیا به تخلف همکاران خودتان هم آگاه شدید یا خیر و آیا این افراد را برکنار کردید یا خیر. محسنی‌اژه‌ای گفت: بدواً به ذهن می‌رسد که این میزان از تخلف نمی‌تواند بدون همکاری افرادی از داخل خود سازمان توسعه تجارت باشد. معاون اول قوه قضائیه در خصوص دستگیری متهمان هم گفت: یک دسته از دستگیری‌ها در تهران رخ داد که در مرحله اول ۱۳ نفر بودند و ۵ نفر هم مجدداً دستگیر شدند البته احتمالاً افراد جدیدی هم در روزهای آینده بازداشت خواهند شد. به گزارش فارس، وی افزود: البته قرار شده است که پرونده‌های با موضوع خودرو در تهران رسیدگی شود و استانها پرونده‌ها را به تهران بفرستند.

واکنش

مر ترضی حاجی:

خدارا شکر سیف تغییر کرد

مرتضی حاجی، وزیر آموزش و پرورش دولت اصلاحات و عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان درباره تغییر رئیس کل بانک مرکزی گفت: آقای سیف باید زودتر عوض می‌شد. وی با تأخیر این کار انجام شد خدا را شکر که این تغییر صورت گرفت. به گزارش تسنیم، وی در پاسخ به این سوال که به نظر شما بعد از سیف کدام یک از اعضای تیم اقتصادی باید تغییر کند، گفت: رئیس سازمان برنامه و بودجه علی‌القاعده جزو اولین گزینه‌های است که باید تغییر کند، اما بخشی از این اتفاقات چندان به اشخاص ربط ندارد و جای امیدواری نیست با رفت و آمدها تغییر چندانی اتفاق بیفتد.

بین الملل

بی‌اعتنایی ترامپ به نجات دانشجوی زندانی

یک مذاکره‌کننده در تلاش‌ها برای نجات لوتو ورامیر دانشجوی آمریکایی که توسط کره شمالی بازداشت شده بود و پس از بازگشت به آمریکا جان خود را از دست داد، اعلام کرد. قیل از آنکه ریاست جمهوری دونالد ترامپ رسماً آغاز شده و پیشنهاد کمک به آزادی ورامیر را داده بود اما پیشنهادی برای اعتنایی رویه‌رو شده به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه دیلی میل، میکی برگمان که در مذاکرات غیرعلنی پاکر شمالی مشارکت داشته به رسانه "جی کیو" گفت که برای حل این مشکل به سراغ تیم انتقال قدرت ترامپ رفته اما هرگز پاسخی از جانب آنها دریافت نکرد. برگمان گفت: الهامبخش پیشنهادی برای حل این مشکل بحران گروگان‌های آمریکایی در ایران بوده که کمی‌عداً آغاز به کار رواند ریگان حل و فصل شد



ایرانشهر در #سیستان-بلوچستان بعنوان شهر ملی سوزن دورگ انتخاب شد. وجود سوزن دوزانه دارای شهرت جهانی چون مهتاب نوروری در این شهرستان یکی از دلایل این اقدام است. حالاً با قانون جدید مجلس این مدیران میانه که عداوتت جراتت هستند، جای مدیرانی نمی‌بینند که با قانون جدید از نشسته میشوند.

ما میتوانیم با احترام به مواضع سیاسی یکدیگر روی مطالبات مشترک بافشاری و هم افزایی کنیم؛ مطالبه شفافیت و مقابله با فساد یکی از این مطالبات است؛ فساد و مفسد جناح سیاسی نمیشناسد. فاسد از جناح‌های سیاسی برای مطامع خود استفاده میکند.

محمود صادقی